
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

公共職業訓練、認定職業訓練及びその他の職業訓練

会員又は会員に雇用されるものに対し、認定職業訓練及びその他の職業訓練を行うこ
と　会員外の事業主から委託を受けて、認定職業訓練及びその他の職業訓練を行うこ
と　など

職業能力開発促進法による認定職業訓練その他職業訓練に関し必要な業務を行うこと
により、職業人として有為な人材を養成し、もって労働者の職業の安定と経済的、社会
的地位の向上を図ると共に、県南部地区の経済及び社会の発展に寄与することを目的
とする。

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市東合川5丁目9-10

（職）久留米地区職業訓練協会団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） －－－

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

102,73586,72885,774

29,201

5,206

0

96,141

△ 10,367

△ 10,367

48,170

21,232

26,938

31,447

3,797

39,341

20,153

32,066

4,648

0

103,213

△ 478

△ 478

54,189

0

93,513

△ 6,785

△ 6,785

59,494

1 1 2 0

設立
年月日

団体
所管課

昭和49年10月17日

商工観光労働部労政課 https://ksk.ac.jp/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

34,513

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

19,676

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料

https://ksk.ac.jp/

