団体名

(職) 久留米地区職業訓練協会

1. 団体の概要

	股立 :月日 昭和49年10月17日		所在地	久留米市東合川5丁目9-10					
団体		商工観分	光労働部労政課		ホームページ	https://ksk.ac.jp/			
資本	金・:	基本財産	-	千円	市出資金	(比率)		千円	_
設立目的		目的	職業能力開発促進法による認定職業訓練その他職業訓練に関し必要な業務を行うことにより、職業人として有為な人材を養成し、もって労働者の職業の安定と経済的、社会的地位の向上を図ると共に、県南部地区の経済及び社会の発展に寄与することを目的とする。						
主な事業内容		業内容	会員又は会員に雇用されるものに対し、認定職業訓練及びその他の職業訓練を行うこと 会員外の事業主から委託を受けて、認定職業訓練及びその他の職業訓練を行うこと など						
	公益	うち 益的事業	公共職業訓練、	認定職業	訓練及び	べその他の)職業訓練		

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
損益計算書	経常	収益	85,774	86,728	102,735
		うち市補助金	29,201	31,447	32,066
		うち市委託料	5,206	3,797	4,648
		うち市指定管理料	0	0	0
	経常費用		96,141	93,513	103,213
	経常損益		△ 10,367	△ 6,785	△ 478
	当期損益		△ 10,367	\triangle 6,785	△ 478
貸借対照表	資産		48,170	59,494	54,189
	負債		21,232	39,341	34,513
	純資	産(正味財産)	26,938	20,153	19,676

3. 役職員の状況

24. #1. /D. 🖂 14/		60 mts = 600	
常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3
1 人	1 人	2 人	0 人